
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

159Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Abril de 2024 • Edição V LVIII

ld: 12527204668D8363 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 
CNPJ: 06.553.721/0001--05 

AV. LANDRI SALES,454 • CENTRO 
CEP 64.690--000 = FRONTEIRAS - PIAUI 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 
CONTRATO Nº 005/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS-PI 
CNPJ: 06.553.721/0001-05 
CONTRATADA: J G VIANA JUNIOR (JUNIOR VIANNA) 
CNPJ: 18.900.848/0001-32 
OBJETO DO CONTRATO: APRESENTAÇÃO DE SHOW COM O ARTISTA JÚNIOR VIANNA 
E BANDA NO DIA 09 DE JUNHO DE 2024 DURANTE OS FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE FRONTEIRAS-PI 
VALOR GLOBAL(R$) 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, li da Lei 14.133/21 
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS 
VIG~NCIA: 150 (cento e cinquenta) dias 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024 

Q~tb 
efeito Municipal 

1 d: lOE F 2CSC0933 B364 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 
C.N.P.J: 06.553.721/0001-05 

Av. Landri Sales, 454 = 1r (Oxx89) 3454-1224 
CEP 64.690-000 = FRONTEIRAS - PIAUI 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo licitatório de n2 
006/2024, Procedimento n2 003/2024, modalidade lnexigibilidade, à empresa J G VIANA JUNIOR (JUNIOR 
VIANNA), CNPJ N218.900.848/0001-32 autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para 
que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Fronteiras • PI, 01 de fevereiro de 2024 

ld:167C426D7F5BB368 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 
C.N.P.J: 06.553.721/0001-05 

Av. Landri Sales, 454 = 1t (0xx89) 3454-1224 
CEP 64.690-000 = FRONTEIRAS - PIAUI 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO N2: 006/2024 
INEXIGIBILIDADE N2: 003/2024 

RATIFICO, o processo licitatório n2 006/2024, na modalidade lnexigibilidade n2 003/2024, que 
tem como objeto a APRESENTAÇÃO DE SHOW COM O ARTISTA JÚNIOR VIANNA E BANDA NO DIA 09 DE 
JUNHO DE 2024 DURANTE OS FESTEJOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE FRONTEIRAS-PI, 
tendo como empresa contratada: J G VIANA JUNIOR (JUNIOR VIANNA), CNPJ N218.900.848/0001-32, com 
o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Fronteiras • PI, 01 de fevereiro de 2024 

Q-~ Eu !vJ ino Ribeiro 
• ~unici~ 

ld:OE28A19B4E1FB657 

Prefeitura d~.P-

J2~2 uS<2~ 
PORTARIA Nº. 163/2024. 
DE 24 DE ABRIL DE 2024 

"Dispõe sobre a exoneração de cargo 
em comissão, e dá outras 
providências.» 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, José Neto 
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 90 -
incisos VII e XXVIII, combinado com o art. 107 - inciso II, todos da Lei 
Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. VILNEY NUNES DE OLIVEIRA, do cargo 
comissionado e de confiança de Assessor Técnico, lotado no Departamento 
de Recursos Hídricos. 

Art. 2 º • Determinar a Secretaria Administrativa que adote as providências 
necessárias cabíveis para o cumprimento d a presente portaria. 

Art. 3° - Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, com efeitos jurídicos e financeiros 
retroativos a 15 de abril de 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 24 de a bril de 2024. 

'ir'- dt:J t2W-RW-
JOSI!! NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

